Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
г. Волгодонск
14.04.2020 г.

№1
заседания городского межведомственного совета по вопросам борьбы с заболеванием, вызванным вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ инфекции)
	Председатель:
	С.Я. Цыба

	Протокол вел:
	И.Н. Авдеева

	Присутствовали:

	Бондаренко Н.Г.,  Гришина О.В.,      Дубенцева С.В., Жукова А.Н., Заболотских С.Г., Колесникова Е.М., Лобова С.А. Найденова Л.А., Полякова Н.П., Самсонюк Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1ВОПРОС. Анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции.

Докладчик: Лариса Михайловна Таранова – главный специалист-эксперт ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах .
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Л.М.Тарановой принять к сведению.
1.2. А.С. Аносяну подготовить информацию об эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в 2020 году на заседании городского межведомственного совета по вопросам борьбы с заболеванием, вызванным вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ инфекции).
                            Срок-1 кв. 2021г.
2 ВОПРОС. О межведомственном взаимодействии по противодействию ВИЧ/СПИДу в рамках реализации и исполнения «Плана реализации информационной стратегии по противодействию распространения ВИЧ-инфекции в г.Волгодонске на период 2018-2020 годы».

Докладчик: Екатерина Михайловна Колесникова – заведующий кабинетом по работе с больными ВИЧ-инфекцией  МУЗ «Городская поликлиника № 1» г.Волгодонск Ростовской области (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Е. М. Колесниковой принять к сведению.

2.2. Колесниковой Е.М. продолжить работу с бизнес сообществами по повышению качества и эффективности работы по противодействию распространению ВИЧ-инфекции.
Срок – 31.12.2020

2.3.  Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска       (И.С. Воробьевой):
          2.3.1   Провести акцию «Красная ленточка – 2020».
Срок – май 2020

2.3.2 Провести интерактивное информационно-профилактическое занятие с элементами  тренинга «ВИЧ/СПИД: статистика безрассудства. Наказание без суда!».

Срок – 31.12.2020

2.3.3 Провести молодежную уличную акцию «#Стоп ВИЧ/СПИД Волгодонск. Сведи риск к нулю. Пройди тест на ВИЧ!».
Срок – II кв. 2020г.
2.4.
Управлению образования (Т.А. Самсонюк ) продолжить проведение в общеобразовательных учреждениях тематических бесед, мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции.

Срок – 31.12.2020

2.5
Отделу культуры Администрации города Волгодонска (А.Н.Жуковой) провести:

2.5.1 Мероприятия в рамках Всемирного Дня профилактики СПИД и дня памяти жертв от СПИДА.
Срок –  май 2020г
2.5.2  Флеш –моб в социальных сетях «Скажи НЕТ СПИДУ»

Срок – ноябрь 2020 г.

2.5.3. Рок - концерт «Творчество без границ».

Срок – декабрь 2020г.
3 ВОПРОС. Об исполнении поручений по противодействию ВИЧ-инфекции в г.Волгодонске по решению предыдущих протоколов от 29.05.2019 №1, от 31.10.2019 №2 городского межведомственного совета по вопросам борьбы с заболеванием, вызванным вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).

О проведенных мероприятиях, посвященных Дню памяти умерших от СПИДа и Международному Дню борьбы со СПИДом в 2019г.
Докладчик: Екатерина Михайловна Колесникова– заведующий кабинетом по работе с больными ВИЧ-инфекцией МУЗ «Городская поликлиника № 1»          г. Волгодонска (доклад прилагается).
Докладчик: Татьяна Анатольевна Самсонюк - начальник Управления образования (доклад прилагается).
Докладчик: Ирина Станиславовна Воробьева – начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

Докладчик: Дубенцева Светлана Викторовна - заместитель директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Докладчик: Анжелика Николаевна Жукова  - начальник отдела культуры Администрации города Волгодонска.
Докладчик: Серебрякова  Татьяна Анатольевна -  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска
РЕШИЛИ: Информацию о выполненных мероприятих принять к сведению.
Председатель

С.Я. Цыба
Протокол вел:

И.Н. Авдеева